en los términos de lo previsto por la Acordada Nº 84/17 CNE, punto 11. 

4º) Que, a tales fines, la Unidad de Administración Financiera, 

realizó la reserva presupuestaria correspondiente (fs. 8) con cargo a la partida 

“Fondo de Auditores Contadores”, por la suma de pesos dos millones seiscientos 

noventa y siete mil seiscientos setenta y cuatro ($2.697.674.-). 

5°) Que el actual procedimiento encuadra en lo previsto en los 

artículos 36 bis y 167 bis del Reglamento de Contrataciones del Consejo de la 

Magistratura, aprobado por Resolución Nº254/15 -y sus modificatorias y 

complementarias, en los términos de lo dispuesto por la Acordada Nº 84/17 CNE,

[...]

debe ser autorizada por el Tribunal, previo informe del Secretario del área que 

justifique la necesidad (fs. 11).  

En consecuencia, la Cámara Nacional Electoral RESUELVE:  

1º) Autorizar la adquisición de las alfombras en paneles a la firma 

Cortinas MDF por la suma de pesos dos millones seiscientos noventa y siete mil 

seiscientos setenta y cuatro ($2.697.674.-). 

2º) Imputar el gasto correspondiente a la partida “Fondo de 

Auditores Contadores” 

Regístrese, remítase a la Unidad de Administración Financiera y, 

por su intermedio, póngase en conocimiento de la Habilitación y de la División 

Intendencia del Tribunal.